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Gdańsk, dnia 25 kwietnia 2018 r.
D10.251.23.A.2018           
WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ 

                                                                         O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA 
Wyjaśnienie treści SIWZ 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości przekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm. Dalej: Pzp.) na:
Roboty budowlane polegające na modernizacji i wyposażeniu pomieszczeń na potrzeby intensywnej terapii dziecięcej Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Szpitalu im. św. Wojciecha w Gdańsku oraz Oddziału Chorób Wewnętrznych i Diabetologii w Szpitalu im. Mikołaja Kopernika w Gdańsku.

W związku z pytaniami ze strony Wykonawców Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 1 Pzp. oraz art. 38 ust. 4 Pzp. wyjaśnia i zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:
Pytanie nr 1 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że zgodnie z obowiązującym prawem i Ustawą o Wyrobach Medycznych będzie wymagał od oferentów składających ofertę by oferowany sprzęt medyczny posiadał ważne certyfikaty EN ISO 13348, EN ISO 9001:2015; BS OHSAS 18001:2015 dla oferowanych wyrobów medycznych w klasie IIb.
Odpowiedz na pytanie nr 1

Zamawiający potwierdza wymagania, jednak wyjaśnia, iż gdziekolwiek w kontrakcie przywołane są konkretne normy lub przepisy, które spełniać mają materiały, wyposażenie, sprzęt i inne dostarczone towary, oraz wykonane i zbadane roboty, będą obowiązywać postanowienia najnowszego wydania lub poprawionego wydania powołanych norm i przepisów, o ile w kontrakcie nie postanowiono inaczej. W przypadku, gdy powołane normy i przepisy są państwowe lub odnoszą się do konkretnego kraju lub regionu, mogą być również stosowane inne odpowiednie normy zapewniające zasadniczo równy lub wyższy poziom wykonania niż powołane normy lub przepisy, pod warunkiem ich uprzedniego sprawdzenia i pisemnego zatwierdzenia przez Zamawiającego. Różnice pomiędzy powołanymi normami, a ich proponowanymi zamiennikami muszą być dokładnie opisane przez Wykonawcę i przedłożone Zamawiającemu, co najmniej na 28 dni przed datą oczekiwanego przez Wykonawcę zatwierdzenia ich przez Zamawiającego. W przypadku, kiedy Zamawiający stwierdzi, że zaproponowane zmiany nie zapewniają zasadniczo równego lub wyższego poziomu wykonania Wykonawca zastosuje się do norm powołanych w dokumentach. Użyte w Dokumentacji Projektowej i Specyfikacjach Technicznych (ST) nazwy marek (firm), Wyrobów budowlanych czy technologii, należy traktować w myśl art. 29 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, jako informacje na temat oczekiwanego standardu i poziomu jakości, a nie ściśle, jako wyrób konieczny do użycia. Możliwe jest zastosowanie innych równoważnych wyrobów budowlanych i technologii, których zastosowanie zagwarantuje spełnienie warunków podstawowych, o których mowa w art. 5 ust. Prawo budowlane, warunków ustawy o wyrobach budowlanych oraz pozwoli na zachowanie standardu i poziomu jakości równoważnego lub nie gorszego od określonego w dokumentacji projektowej. 
Pytanie nr 2


Prosimy Zamawiającego o informację czy opisany w projekcie sprzęt medyczny - panele i mosty medyczne wykonane mają być w technologii z aluminium oksydowanego elektrochemicznie a nie ze zwykłego najtańszego aluminium malowanego farbami proszkowymi.
Odpowiedz na pytanie nr 2

Zamawiający potwierdza, iż wymaga aluminium oksydowanego elektrochemicznie.

Pytanie nr 3 

Czy w takim przypadku Zamawiający mając na uwadze powyższe dopuści sprzęt medyczny wykonany z niższej jakości materiałów tj. zwykłego najtańszego aluminium nie oksydowanego elektrochemicznie tylko w celu zamaskowania - rodzaju aluminium pomalowanego jakiejś jakości farbą?
Odpowiedz na pytanie nr 3

Zamawiający nie dopuszcza wykonania paneli i mostów z gorszej jakości aluminium.
Pytanie nr 4 
Prosimy Zamawiającego o informację czy opisany w projekcie sprzęt medyczny - mosty medyczne mają być ze względów praktyczno - serwisowych wyposażone w punkty poboru gazów medycznych w których podstawa połączona jest z wewnętrzną instalacją gazów medycznych za pomocą rozłączalnego złącza tzw. śrubunku. Czy w takim przypadku Zamawiający mając na uwadze powyższe dopuści sprzęt medyczny wyposażony w niższej jakości punkty poboru, które w przypadku uszkodzenia wyłączą całą jednostkę z eksploatacji a Zamawiający będzie zmuszony wezwać ( jeżeli będzie to po okresie gwarancji - na koszt własny, czas ) serwis producenta w celu wymiany uszkodzonego elementu?
Odpowiedz na pytanie nr 4

Zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 5 
Opisane w projekcie elastyczne ramię do montażu iluminatora wyposażone w głowicę z samozatrzaskowym mechanizmem oraz bezstopniową regulacją położenia mocowane do mostu medycznego zgodnie z logiką powinno być wyrobem medycznym. W związku z tym czy Zamawiający będzie wymagał od dostawcy dokumentu potwierdzającego że w/w element jest zarejestrowane jako wyrób medyczny, który będzie potwierdzony stosownym dokumentem z Urzędu Rejestracji Wyrobów Medycznych czy tez dopuści zrobiony chałupniczą metodą wspornik, wysięgnik do montażu iluminatora?

Odpowiedz na pytanie nr 5
Zamawiający nie wymaga ramienia do montażu iluminatora. 
Pytanie nr 6 
Prosimy Zamawiającego o informację czy opisane w projekcie wyposażenie mostu medycznego tj. ramię infuzyjne dedykowane dla pomp infuzyjnych, stacji dokujących itd. wyposażone w wewnętrzną instalację elektryczną o napięciu 230V 50Hz zainstalowane na stanowisku, które zgodnie z opisem ma być wykonane z aluminium i ze względów estetyczno praktycznych w kształcie eliptycznym wyposażone będzie w 6 gniazd elektrycznych 230V + 4 gniazda ekwipotencjalne + 2 gniazda teleinformatyczne RJ45 ma posiadać dokument potwierdzający, że zgodnie z dyrektywą Rady 93/42 / EWG jest wyrobem medycznym wykonanym zgodnie z przepisami w klasie I (załącznik Anex nr 9 reg. nr1)?
Odpowiedz na pytanie nr 6

Zgodnie z SIWZ panele i mosty mają być wyrobem medycznym.

Pytanie nr 7
Prosimy Zamawiającego o informację czy opisane w projekcie lampy oświetlenia miejscowego wykonane w technologii LED o maksymalnej mocy 18W i minimalnemu strumieniu światła rzędu 42 000lx z odległości 0,5m służące personelowi medycznemu do oświetlenia miejsca iniekcji mają być wyrobem medycznym który będzie potwierdzony stosownym dokumentem z Urzędu Rejestracji Wyrobów Medycznych czy też Zamawiający dopuści lampki o niższych, gorszych  parametrach np. halogenowe? Czy w związku z powyższym w celu potwierdzenia Zamawiający będzie wymagał od oferentów oficjalnych dokumentów producenta potwierdzających opisane w projekcie wymagane parametry?

Odpowiedz na pytanie nr 7

Zgodnie z SIWZ panele i mosty (w tym lampy oświetleniowe) mają być wyrobem medycznym.
Pytanie nr 8

Prosimy Zamawiającego o informację czy opisany w projekcie mocowany nad panelem do ściany potrójny system ramion infuzyjnych tj. dwuramienny tzw. łamany, obrotowy wysięgnik w zakresie 180 stopni o długości całkowitej min. 1280 mm i wytrzymałości obciążenia min. 20kg z drążkiem    ze stali nierdzewnej o średnicy 20mm i długości min. 880mm (+/- 5%) umożliwiającym po przez swoją konstrukcję natychmiastową płynną regulację położenia w pionie w zakresie 180 o wysięgnik prosty o długości całkowitej min. 730mm (+/- 5%) z możliwością obciążenia min. 30kg + podwieszona obrotowa półka a także obrotowy w zakresie 180 o wysięgnik prosty o długości całkowitej min. 530mm (+/- 5%) z możliwością obciążenia min. 30kg + drążek ze stali nierdzewnej min. dł. 700mm, mają zgodnie z założeniami projektowymi przenieść opisane obciążenia i czy Zamawiający w celu potwierdzenia i uniknięcia celowego wprowadzenia w błąd będzie wymagał od Producenta stosownego dokumentu potwierdzającego powyższe? 

Odpowiedz na pytanie nr 8
Tak Zamawiający wymaga dokumentów potwierdzających powyższe parametry. Na etapie akceptacji Kart Materiałowych Wykonawca ma prawo przedstawiać do akceptacji równoważne produkty, materiały, urządzenia, aparaturę medyczną itp. jednak przed dostawą konieczna jest akceptacja Zamawiającego. Zamawiający ma prawo przed akceptacją zażądać dostarczenia przykładowego egzemplarza urządzenia w celu akceptacji.
 Pytanie nr 9
Oświetlenie ogólne w opisanym w projekcie moście medycznym emitowane jest na sufit do którego zainstalowana jest jednostka medyczna. Jest to oświetlenie tzw. miękkie pośrednie nie olśniewające osobę przed jednostką stojącą, personel medyczny. Osłona -   dyfuzor jest po całej długości mostu który nie ogranicza światła i nie powoduje jego strat.  Prosimy Zamawiającego o informację czy mając na uwadze energooszczędność Zamawiający dopuści most medyczny w którym komponent oświetleniowy będzie przysłonięty blachą z kilkoma otworami przez które ograniczona ilość strumienia światła będzie się wydobywała na zewnątrz jednostki czy też będzie chciał by komponent oświetleniowy ze względów energooszczędnych był przysłonięty tylko dyfuzorem a nie blachą z otworami lub innym elementem przesłaniającym źródła światła?

Odpowiedz na pytanie nr 9
Zgodnie z SIWZ. Na etapie akceptacji Kart Materiałowych Wykonawca ma prawo przedstawiać do akceptacji równoważne produkty, materiały, urządzenia, aparaturę medyczną itp. jednak przed dostawą konieczna jest akceptacja Zamawiającego. Zamawiający ma prawo przed akceptacją zażądać dostarczenia przykładowego egzemplarza urządzenia w celu akceptacji.
Pytanie nr 10
Prosimy Zamawiającego o informację czy mając na względzie utrzymanie w czystości Zamawiający dopuści gniazda elektryczne czy też gniazda ekwipotencjalne z widocznymi śrubami montażowymi czy też będzie chciał by oferowany sprzęt medyczny był wyposażony w ogólnie dostępne w hurtowniach elektrotechnicznych gniazda elektryczne i gniazda ekwipotencjalne bez widocznych elementów montażowych typu śruba czy nakrętka?

Odpowiedz na pytanie nr 10

Zamawiający wymaga gniazd elektrycznych i ekwipotencjalnych bez widocznych elementów montażowych.
Pytanie nr 11
Czy koncepcja architektoniczno-przestrzenna załączona do dokumentacji przetargowej na “wykonanie prac projektowych i robót budowlano-montażowych polegających na przebudowie istniejących pomieszczeń Oddziału Chorób Wewnętrznych w budynku nr 1 Copernicus PL sp. z o.o. przy ul. Powstańców Warszawskich 1-2 w Gdańsku usytuowanych na IV piętrze budynku szpitalnego w celu dostosowania ich na obecne potrzeby oraz dostosowania do wszelkich standardów i norm medycznych obowiązujących w Unii Europejskiej – wynikających z rozporządzenia Ministra Zdrowia wraz z wykonaniem szczegółowych specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz zainstalowaniu urządzeń medycznych i aparatury. Wymagań p. poż. oraz warunków technicznych i bhp” została skonsultowana i zaakceptowana przez Powiatową Stację Sanitarno – Epidemiologiczną ?
Odpowiedz na pytanie nr 11

Zamawiający potwierdza, iż koncepcja została skonsultowana z Powiatową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną. Zamawiający dodatkowo wymaga zgodnie z zapisami OPZ aktualizacji przez Wykonawcę koncepcji programowo – przestrzennej oraz uzyskania akceptacji projektu budowlanego przez Powiatową Stację – Sanitarno – Epidemiologiczną, a jeśli zajdzie konieczność to również akceptację odstępstw przez Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. Dodatkowo Zamawiający informuje, iż Umowa w pkt. 29.1.2 b) przewiduje zmiany umowy w wypadku opóźnień wydawania decyzji, zezwoleń, uzgodnień, a co za tym idzie Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu realizacji umowy w wypadku opóźnień wynikłych z konieczności akceptacji Projektu Budowlanego przez Powiatową Stację Sanitarno – Epidemiologiczną.
Pytanie nr 12
W PFU Geriatria Kolejowy w opisach pokoi łóżkowych widnieje sygnalizator gazów medycznych szt. 1 czy na pewno wycenić te sygnalizatory, co podroży koszt inwestycji. Na salach łóżkowych nie ma potrzeby montownia sygnalizatorów.
Odpowiedz na pytanie nr 12

Zamawiający wyjaśnia, iż wymaga jedynie  sygnalizatora w skrzynce zaworowo – kontrolnej. Zamawiający rezygnuje  z dodatkowych sygnalizatorów w pokojach łóżkowych.

Pytanie nr 13
W PFU Geriatria Kolejowy w opisie gabinetu zabiegowego co do gazów medycznych wpisano tlen i sprężone powietrze medyczne. Czy na pewno wycenić tlen i sprężone powietrze, czy tlen i próżnia?

Odpowiedz na pytanie nr 13
Zamawiający wyjaśnia, iż w gabinecie zabiegowym należy przewidzieć tak jak na salach chorych tlen i próżnię. Dodatkowo w pom. 51 należy również przewidzieć poza gniazdami tlenu i próżni po jednym gnieździe sprężonego powietrza na każdego pacjenta. 
Pytanie nr 14

Proszę o wyjaśnienie szczegółowe zakresu wymiany pionów wod-kan oraz zabezpieczenia przejść p.poż w przedmiotowym zakresie.
Odpowiedz na pytanie nr 14

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z PFU  należy wymienić piony kanalizacyjne oraz piony zimnej wody, ciepłej wody i cyrkulacji od III piętra włącznie (wymieniono już piony na II piętrze)  do pierwszych kielichów na V piętrze ( instalacja kanalizacji ). Dla instalacji wodnych wymianę zakończyć około 50 cm powyżej posadzki V piętra. Podczas wymiany pionów należy uwzględnić, iż każda kondygnacja jest strefą pożarową , więc dla instalacji należy wykonać w tych miejscach systemowe zabezpieczenia ppoż.
Ponadto Zamawiający informuję, że dokonuje zmiany w tytule przedmiotowego zamówienia 
z obecnego: 

Roboty budowlane polegające na modernizacji i wyposażeniu pomieszczeń na potrzeby intensywnej terapii dziecięcej Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Szpitalu im. św. Wojciecha w Gdańsku oraz Oddziału Chorób Wewnętrznych i Diabetologii w Szpitalu im. św. Mikołaja w Gdańsku
na następujący: 

Roboty budowlane polegające na modernizacji i wyposażeniu pomieszczeń na potrzeby intensywnej terapii dziecięcej Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Szpitalu im. św. Wojciecha w Gdańsku oraz Oddziału Chorób Wewnętrznych i Diabetologii w Szpitalu im. Mikołaja Kopernika w Gdańsku
Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty. 




                                                            Zatwierdził





Wiceprezes ds. ekonomicznych – Piotr Wróblewski
Sporządził Sekretarz komisji – Piotr Maroszek
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